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 سناریوی محورِ آمریکایی-صهیونیستی، تجزیه 
کشورهای اسلامی منطقه است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: محورِ آمریکایی- صهیونیستی، 
سناریوی تجزیه کشــورهای اســامی منطقه را به موازات اخراج 
فلسطینی‌ها از سرزمین اجدادی آن‌ها و تخریب مسجدالاقصی دنبال 
می‌کند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد باقر قالیباف عصر امروز 
)دوشنبه( در نشست ویدئو کنفرانسی رؤسای کمیسیون‌های امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجالس کشورهای حامی فلسطین، ابتدا از 
برخی رهبران مقاومت فلسطین و رؤســای کمیسیون‌های روابط 
خارجی و نمایندگان مجالس کشورهای دوست و برادر که با هدف 
تشریک مساعی و آگاهی بخشی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین، 
دعوت مجلس شورای اســامی ایران را پذیرفته و در این نشست 
مجازی مشارکت کردند، قدردانی کرد.وی با اشاره به اینکه دشمنان 
تلاش دارند از مسیر اعمال تحریم‌ها، اقدامات خودسرانه و یکجانبه، 
تهدید و تطمیع، وحدت امت اســامی را هدف قــرار دهند، گفت: 
بی‌تردید، در چنین شرایطی اهمیت موضوع فلسطین، ما نمایندگان 
مجالس کشــورهای اســامی و پارلمان‌های حامی فلسطین را بر 
آن داشت تا با تمرکز بر شــعار »قدس محور وحدت‌ما – باهم علیه 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی«، برای حمایت از قبله اول 
مسلمین و قدس شریف به عنوان بخشــی از هویت دینی مشترک 
مســلمانان، گرد هم آئیم و میثاقی دوبــاره ببندیم.رئیس مجلس 
شورای اســامی با تاکید بر اینکه جنایات مستمر رژیم تروریستی 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و به ویژه نوارغزه، از حافظه 
تاریخ پاک نخواهد شــد، تصریح کرد: جمهوری اســامی ایران به 
عنوان حامی ملت مظلوم فلسطین و محور مقاومت، ۱۲ سال پیش و 
در اولین سالروز تجاوز ۲۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه غزه، با هدف 
تجلیل از مظلومیت مردم فلسطین و حماسه‌آفرینی محور مقاومت، 
طی مصوبه مجلس شورای اسلامی، ۲۹ دی‌ماه را به نام روز »غزه، 
نماد مقاومت فلسطین« نامگذاری کرد و این روز، برای همیشه در 
تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران ثبت شد.قالیباف ادامه داد: ما 
امروز، به منظور پاسداشت مقاومت ملت فلسطین و محور مقاومت، 
در این نشســت مجازی گردهم آمده‌ایم تا مجدداً تأکید نمائیم که 
امروز اهمیت هیچ مســأله‌ای به درجه اهمیت آزادی قدس شریف 
برای جهان اسلام نمی‌باشد و آرمان فلسطین، آرمان قرن ۲۱ برای 
جهان اسلام است.وی تاکید کرد: همانطور که می‌دانید اشغال کشور 
فلسطین و آوارگی فلسطینی‌های ساکن در این سرزمین، بدترین 
فاجعه‌ای است که جریان انحرافی صهیونیسم بعد از جنگ جهانی 

دوم در قلب جهان اسلام ایجاد کرد.

 رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا از فردا در سواحل مکران
 آغاز می‌شود

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفــت: رزمایش اقتدار ۹۹ این نیرو از 
فردا با حضور تیپ‌های هوابرد، نیروهای مخصوص و واکنش سریع 
در ســواحل مکران آغاز می‌شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه 
این نیرو رزمایشی هدف محور و خاص را در سواحل مکران برگزار 
می کند اظهار داشــت: رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا با حضور تیپ ۵۵ 
هوابرد، تیپ ۶۵ نیرو مخصوص و ویژه، تیپ ۲۲۳ واکنش سریع با 
پشتیبانی  ترابری و رزمی نیروی هوایی و هوانیروز ارتش در سواحل 
مکران برگزار می شــود.وی با تأکید بر اینکه اهداف و ویژگی‌های 
این رزمایش منحصر به فرد است، افزود: پس از تغییرات عمده ای 
که در پی فرمان رهبر معظم انقلاب اســامی در ساختار یگان‌های 
نیروی زمینی ایجاد شد؛ این رزمایش هدف محور برای نخستین بار 
در سطح نزاجا برگزار می‌شــود.امیر سرتیپ حیدری اذعان داشت: 
تمامی تاکتیک های به کار گرفته شــده در این رزمایش ترکیبی، 
بومی و خلاقانه است که متناسب با ساختارهای جدید نیروی زمینی 
ارتش هویت پیدا می کند.امیر حیدری با اشاره به اینکه تجهیزات و 
تسلیحات به کار گرفته شده در این رزمایش عمدتاً ساخت صنایع 
داخلی، متخصصان نیروی زمینی و صنعت دفاعی کشــور اســت، 
تصریح کرد: مهمترین هدف ایــن رزمایش ارزیابی قدرت تیپ‌ها و 
لشکرهای واکنش ســریع و متحرک هجومی نیروی زمینی ارتش 
است.فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ثبت رکورد در سرعت عمل 
و پاسخگویی ســریع و قاطع به هر گونه تهدیداز اهداف پیش بینی 
شده در این رزمایش است؛ همچنین در این رزمایش تاکتیک‌های 
نوین و خلاقانه بومی به منظور افزایش توان یگانهای واکنش سریع و 
متحرک هجومی، اجرا می شود.وی با اشاره به بهره گیری از نیروهای 
متخصص و چند منظوره که توانمندی اجرای عملیات های مختلف 
را در پوشش جغرافیایی مختلف اعم از دریا، خشکی، کوهستان و... 
دارند، تصریح کرد: در این رزمایــش از نیروهای متخصص و چند 
منظوره جهت اجرای عملیات ترکیبی برای رســیدن به اهداف در 

نظر گرفته شده استفاده می شود.

 پرواز هواپیماهای بی۵۲ آمریکا در منطقه ارزش
 عملیاتی ندارد

رییس ستادکل نیروهای مسلح گفت: پرواز دو فروند هواپیماهای 
بی۵۲ از آمریکا در منطقه و بازگشت آنها ارزش عملیاتی قابل توجهی 
ندارد.  به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر محمد باقری روز دوشنبه 
در حاشــیه همایش مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس درباره تحرکات اخیر آمریکا در منطقه در جمع خبرنگاران 
اظهارکرد: پرواز دو فروند هواپیما بی‌۵۲ از آمریکا به روی منطقه و 
بازگشــت آنها ارزش عملیاتی قابل توجهی ندارد.  رییس ستادکل 
نیروهای مســلح افزود: در یک ماه اخیر ناو هواپیمابر و ناو بالگرد بر 
آمریکا و همچنین ناو زیرســطحی جورجیا از منطقه خلیج‌فارس 
خارج شده و در شعاع بیش از یکهزار کیلومتری از سواحل ایران قرار 
گرفته‌اند. سرلشکر باقری تصریح کرد: مجموعه اقدامات دشمن که 
آن را نمایش قدرت نام گذشته‌اند نشان دهنده این است که نسبت 
به قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران دچار ترس و واهمه هستند.  
وی تاکید کرد: نیروهای مسلح ایران با علم به اینکه دشمن با توجه 
به آمادگی نیروهای مســلح ایران قادر به انجام کاری نیست، برای 
پاســخ به همه این تهدیدات کاملًا آماده است و نیروهای ما در اوج 
آمادگی به سر می‌برند.  رییس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به 
رزمایش‌های اخیر نیروهای مسلح گفت: در ۲۰ روز گذشته بیش از 
۱۰ مورد رزمایش عملیاتی در زمین، دریا، پدافند، حوزه پهپادی و 
همچنین موشکی داشتیم و در حوزه زمینی هم رزمایش‌هایی را در 
روزهای آتی خواهیم داشت که نشان دهنده آمادگی نیروهای مسلح 
برای دفاع از حریم امنیت و منافع ملی کشورمان بسیار بالا است و 

این آمادگی همچنان ادامه خواهد داشت.

پایه پولی و تورم در ارز ۴۲۰۰تومانی
ادامه از صفحه اول

 توزیع در کشور اشــاره کنیم و نبودن نظام کارآمد برای 
رصدکردن کامل زنجیره واردات کالا، توزیع کالا و رساندن 
کالا به دست مصرف‌کننده نهایی که مردم هستند. البته 
این نکته هم مهم است که به آن اشاره کنیم که در هیچ 
کشوری در جهان از طریق مکانیزم سیاست‌های قیمتی، 
تنظیم بازار صورت نگرفتــه و ما هیچ تجربه موفقی را در 
هیچ کشوری در دنیا نداریم که با مکانیزم سیاست‌های 
قیمتی توانسته باشد بازار را تنظیم کند.  نکته‌ای هم که 
باید به آن بپردازیم، این است که خیلی افراد معتقدند اگر 
این ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود و تبدیل به ارز نیمایی 
شــود، باعث افزایش ســطح عمومی قیمت‌ها می‌شود. 
واقعیتش این اســت که این اتفاق افتاده الان، یعنی در 
حال حاضرعملا کالایی که به دست مردم و مصرف‌کننده 
نهایی می‌رســد، حتی بالاتر از ارز نیمایی است. بنابراین 
این نگرانی دیگر وجود ندارد که اگر ما ارز 4200 تومانی 
را حذف کنیم، اتفاق بدتری از حالت فعل می‌افتد. چرا؟ 
چون الان این اتفاق افتاده و قرار نیســت که اگر ما این را 
حذف کنیم، به عبارتی افزایش قیمت‌ها را دوباره ما شاهد 
باشیم. نه، همین قیمت‌هایی که الان موجود است که با 
ارز نیمایی و فراتر از ارز نیمایی الان قیمت‌گذاری‌اش دارد 
انجام می‌گیرد و دارد به دســت مصرف کننده می‌رسد، 
بیشــتر از این ما چیزی را شــاهد نخواهیم بود. بنابراین 
این دغدغه، دغدغه علمی‌ای نیســت، فقط جنبه روانی 
و سیاســی دارد. مقدار دو میلیــارد دلار برای در همین 
راستا معیشت و شش میلیارد دلار برای نهادها و کالاهای 
اساســی بوده و اختلاف آن هم با ارز نیمایی که 11500 
تومان اگــر در نظر بگیریم، چیزی حــدود 160 تا 200 
میلیارد تومان می‌شــود که مبلغ کمی نیست. حالا من 
به این به صورت دیتِیل و جزئــی خواهم پرداخت که ما 
چیکار می‌توانستیم بکنیم و چیکار می‌توانیم بکنیم که از 
این همه سوبسید و یارانه‌ای که مبلغ آن بین 160 تا 200 
میلیارد تومان اســت، به نحو بهتری استفاده می‌کردیم 
و می‌توانیم اســتفاده هم بکنیم. به این خواهم پرداخت، 
ولی از نظر کلی، من ایــن را می‌توانم بگویــم که اگر ما 
این ارز 4200 تومان را حــذف می‌کردیم، چیزی حدود 
160 تا 200 میلیارد تومان را دولت در اختیار داشت که 
می‌توانست این را در یک قالب‌های دیگری به دهک‌های 
ضعیف جامعه اختصاص دهــد، در صورتی که الان با ارز 
4200 تومانی همه مردم، چه غنی و چه فقیر اگر قرار باشد 
استفاده کنند، از آن استفاده می‌کنند، ولی ما می‌توانستیم 
با 11500 تومان، کالاهای اساســی را وارد کنیم، همان 
ارز نیمایی، حالا چه 1100 تومان، چه مبلغ بالاتر و چه 
پایین‌تر؛ اســمش را بگذاریم ارز نیمایی. و مابه‌التفاوت 
این را در قالب کارت‌های اعتباری، در قالب‌های دیگر به 
دهک‌های ضعیف جامعه اختصاص می‌دادیم که با عدالت 
اقتصادی هم بسیار نزدیک بود، ولی الان فقط داریم بحث 
برابری اقتصادی را پیش می‌بریــم، در صورتی که مقوله 
عدالت اقتصــادی با برابری اقتصادی مــا را به آن هدفی 
که می‌خواهد، نمی‌رساند. ما باید دنبال عدالت اقتصادی 
باشــیم.  آن‌چه که ما در تبصره 3 ماده 7 قانون مبارزه با 
قاچاق کالا با سرفصل ســاماندهی مدیریت منابع ارزی 
داریم، این اســت که منابع ارزی را کجا خرج کنیم و به 
چه اموری اختصاص دهیم، نه این‌که ما بیاییم تعیین نرخ 
کنیم. جالب این است که مسئولیت این تصمیم تعیین نرخ 
را هم عملا هیچ فرد حقیقی و یا سازمان حقوقی و یا هیچ 
دولتمردی در دولت برعهده نمی‌گیرد. در همین راســتا 
وقتی مراجعه می‌کنیم به رئیس جمهور، معاون اول، رئیس 
ســازمان برنامه بودجه، هیچ کدام از این‌ها بار مسئولیت 
این موضوع را برعهده نمی‌گیرند کــه عملا قبول کنند 
این تصمیم برای آن‌ها بوده، ولی مســلم است که بانک 
مرکزی که مســئولیت حفظ ارزش پول ملی را برعهده 
دارد و مخالف اصلی ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور است، ولی 
متاسفانه تصمیمات در جای دیگری در تیم دولت گرفته 
می‌شود، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در جای دیگری 
صورت می‌گیرد و تا جایی که بنده هم مطلع هستم، هیچ 
کارشناسی اقتصادی‌ در کشور موافق ارز ۴۲۰۰ تومانی 
نیســت، نبوده و قطعا نخواهد بود و ایــن موضوع که ما 
مخالفت شدید خودمان را اعلام می‌کنیم، موضوعی است 
که در امر سیاست‌های پولی می‌تواند به بانک مرکزی هم 
کمک کند، چرا که ما می‌دانیم تنها نهاد و دستگاهی که 
مخالف ارز 4200 تومانی اســت، بانک مرکزی بوده و ما 
هم از بانک مرکزی در این بابت پشتیبانی می‌کنیم.وی 
با بیان این نکته که دولت برای جبران سیاست ارز 4200 
تومانی که منجر به کسری بودجه هم شده و هم در آینده 
خواهد شد، از منابع بانک مرکزی استقراض می‌کند. به 
نوعی پول را از جیــب مردم با تورم برداشــت می‌کند و 
همان پول برداشت‌شده را از جیب مردم با تورم بیشتری 
درسبد زندگی مردم می‌گذارد، می گوید: این شیوه و این 
طریق و این مکانیزم معمولا به دلیل سادگی آن بر مذاق 
دولتمردان و سیاستگذاران و تصمیم‌گیران بیشتر خوش 
می‌آید تا این‌که بخواهند شــیوه‌ای را اجرا کنند که یک 
کمی علمی‌تر باشد، کارشناسی‌شده‌تر باشد و به برابری 
اقتصادی کمتر نزدیک باشــد تا به عدالــت اقتصادی، 
در صورتی که این شــیوه عملکــردی ارز 4200 تومانی 
ساده‌ترین شیوه ممکنی اســت که عملا ناکارآمدی‌اش 
هم برای ما محرز شده، برای همه مردم؛ چه کارشناسان 

اقتصادی و چه عوام و مردم سطح جامعه. 
*کارشناس اقتصادی

اقتصاد جامعه

قوه قضاییه با کانال‌ها و سایت‌های قیمت گذاری کالاها برخورد کند
وزیر کشور وجود کانال‌ها و ســایت‌های قیمت گذاری کالاها را از عوامل افزایش قیمت در بازار ذکر کرد و گفت: قوه قضاییه قطعا باید با این کانال‌های غیرمجاز 
برخورد کند.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا رحمانی فضلی در باره مباحث مطرح شده گفت: در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی لایحه بودجه و اینکه بودجه در 
مراحل تصویب چه در مجلس، کمیسیون‌ها و کمیسیون تلفیق چگونه بازتاب رسانه‌ای داشته باشد،بررسی شد.وی افزود: وقتی بودجه در کمیسیون‌های تخصصی 
بررسی و درباره‌آن تصمیم‌گیری می‌شود، به معنای این نیست که قانون شده است. این موارد باید به کمیسیون تلفیق و بعد در صحن مجلس تصویب شود و مورد 
تایید شورای نگهبان قرار بگیرد تا در نهایت به قانون تبدیل شود.وزیر کشور اضافه کرد:طرح برخی از مسائل در حد کمیسیون در افکار عمومی بازتاب‌هایی دارد 

که قرار شد در جهت انعکاس واقع‌بینانه و کارشناسانه صحبت کنند تا درباره مسائلی که هنوز قطعیت ندارد، علائم غلط به جامعه داده نشود.

یادداشت

تصویب لوایــح FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت و خروج از لیست 
ســیاه این نهاد، بــا مخالفت‌هایی 
مواجه شده اســت که کارشناســان هشدار 
می‌دهند بزرگترین برنــده عدم تصویب این 

لوایح، رقبای منطقه‌ای ایران هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، پس از طرح مجدد 
لوایح موسوم به FATF در مجمع تشخیص 
مصلت نظام که با مجــوز رهبر معظم انقلاب 
صورت گرفت، منتقدان تصویــب این لوایح 
دگرباره بر بی‌تاثیری عضویت ایران در سازمان 
جهانی در شرایط اقتصادی کشور تاکید دارند. 
دیدگاهی که »بهمن آرمان«، استاد دانشگاه و 
کارشناس امور اقتصادی، در گفت‌وگو با ایرنا 
آن را اشــتباه توصیف کرد و گفت: این ادعا 
نه مبنای علمی دارد و نــه مبنای عملی و به 

همین خاطر نمی‌تواند مورد پذیرش باشد.
وی افــزود: افرادی کــه چنیــن مدعایی را 
مطرح می‌کنند، با برجســته ساختن مسئله 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران، تمام 
مشکلات و محدودیت‌های اقتصادی و نظام 
بانکــداری کشــور را به این مســئله مرتبط 
می‌دانند. اما لازم است به این افراد یادآوری 
شود که در شرایط فعلی، هزینه تراکنش‌های 
ایران بــرای خریــد کالا در بازارهای جهانی 
حدود ۳۵ درصد بیشــتر از حالــت معمول 
خود اســت. دولت و تجار ایرانی برای خرید 
تمام کالاهایی کــه از بازارهای جهانی تامین 
می‌کننــد، حتــی کالاهایی که در لیســت 
تحریم‌های آمریــکا هم قرار ندارنــد، ناچار 
هستند از طریق واســطه‌ها و بانک‌های ثالث 
مبادلات مالــی خود را انجــام دهند که این 
موضوع باعث تحمیل ایــن هزینه اضافی بر 
اقتصاد کشور شده اســت. حال با این شرایط 
 FATF چگونه این افراد می‌توانند ادعا کنند

بر شرایط فعلی اقتصاد ایران بی‌تاثیر است؟
این اســتاد دانشــگاه با سیاســی دانستن 
علــت مخالفت‌هــا، توضیح داد: متاســفانه 
نگاه‌های سیاسی منجر به این شده است که 
دیدگاه‌های کارشناسی در این موضوع کمتر 
مورد توجه قرار بگیرد. از ســوی دیگر منافع 
سیاســی برخی رقبای منطقــه‌ای،  محدود 

شدن اقتصاد ایران را می‌پسندد.
آرمان با بیــان اینکه مجموعه ایــن علل به 
صورت مســتقیم و غیرمســتقیم، منجر به 
شکل‌گیری جبهه‌ای در مخالفت با پیوستن 
ایران به FATF شــده اســت، گفت: برخی 
کشورهای منطقه، اکنون جزو بیست قدرت 
برتر اقتصادی جهان حضور دارند، این اتفاق 
در حالی طی دو سه دهه اخیر رخ داده است 
که ایران نسبت به آنها از جنبه‌های مختلف، 
ظرفیت بسیار قوی‌تری برای رشد اقتصادی 

دارد.

وی تصریح کرد: معتقد هستم که در یک دوره 
هفت تا ۱۰ ســاله ایران می‌تواند از اقتصادی 
با حجم سالانه ۳۰۰ میلیارد دلار به حجم ۲ 
تریلیون دلار برسد. اما متاسفانه جریان‌هایی 
که توصیف کردم، مایل به تحقق این موفقیت 

برای ایران نیستند.
این کارشــناس امور اقتصادی ادامه داد: در 
نتیجه به اعتقاد بنده ترکیب ایجاد شــده از 
فسادهای مالی زودگذر و جریان‌های سیاسی 
در منطقه باعث شــده‌اند تا اقتصاد ایران در 
پنج دهه گذشته رشد محدودی داشته باشد 
و امروز با بحران‌ها و معضلات اقتصادی زیادی 
مانند حاشیه‌نشــینی، بیکار و تــورم مواجه 

باشیم.
وی در ادامه با اشاره به مشکلات قرار گرفتن 
ایران در لیست سیاه سازمان FATF پرداخت 
و توضیح داد: دولت روسیه در دولت یازدهم 
متعهد شــده بود که خط اعتباری معادل ۵ 

میلیارد دلار، برای انجام ســه پروژه بزرگ و 
اســتراتژیک در ایران باز کند. پروژه راه آهن 
برقی ۲ خطه گرمســار به اینچه برون در مرز 
ترکمنستان که آســیای میانه را به آب‌های 
گرم خلیج فــارس متصل می‌کرد، ســاخت 
نیروگاه برقی ۱۴۰۰ مگاواتی در بندرعباس 
که با مشــکلات جدی در تولیــد برق مواجه 
است و بازسازی نیروگاه‌های فرسوده رامین 
اهواز و شهید منتظری اصفهان که در گذشته 
به وسیله دولت شــوروی ساخته شده بودند.  
بنابراین قرار گرفتن نام ایران در لیست سیاه 
FATF باعث شــده که آن ها تا به امروز که 
دولت دوازدهم در آخرین ماه‌های فعالیت خود 
به سر می‌برد، از انجام این تعهد خود سرباز زده 

و با ایران همکاری نکنند.
آرمان افزود: دولت چین نیز همین روال را در 
پیش گرفته است و به بهانه تهدیدهای سازمان 
FATF علیــه نظام بانکداری آن کشــور در 
صورت همکاری با ایران، از اجرای تعهد خود 
در ســاخت بزرگترین کارخانه کاغذســازی 
جهان در جنــوب اهواز ســرباز می‌زند. این 
کارخانه با توان تولیــد ۴۵۰ هزار تن کاغذ با 
استفاده از ضایعات نیشــکر، می‌توانست ۳۰ 
درصد از نیاز ایران به کاغــذ را برطرف کرده 
و ارزش افزوده زیادی را نصیب اقتصاد کشور 

سازد.
وی اضافه کرد: این در حالی است که پذیرش 
FATF حتــی در همین شــرایط تحریمی 
فعلی هم می‌تواند تاثیــرات مثبت محدودی 
در اقتصاد کشور داشته باشد. چرا که با خروج 
ایران از لیست ســیاه، زمینه انجام بخشی از 
تراکنش‌های مالی برای ایران فراهم می‌شود، 
که در پی آن به عنوان مثال امکان بازگشــت 
بخشــی از پول‌های بلوکه شــده ایــران در 

بانک‌های جهانی فراهم خواهد شد.

FATF بررسی عوامل قرار گرفتن ایران در لیست سیاه

نقش پررنگ رقبای منطقه‌ای در محدود شدن اقتصاد ایران

گزیده اخبار

وزیر امور خارجــه گفت: ایران نه بــه دنبال تنش 
و نه جنگ اســت و اقدامات دولت در حال خروج 
ترامپ، اثری بــر اراده مردم ایــران نمی‌گذارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،‌محمد جواد ظریف در حاشیه نشست 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی با تشریح مباحث 
مطرح شــده در این نشســت در خصوص اقدامات دستگاه 
دیپلماسی در پیگیری مقابله با آمران و عاملان شهادت سردار 
سلیمانی اظهار کرد: وزارت خارجه در سطح بین المللی و دو 
جانبه، پیگیری‌های حقوقی در داخل ایران و همچنین عراق 
انجام داده اســت که گزارش آن به نمایندگان ارائه شد.وزیر 
امور خارجه همچنین در واکنش به تحرکات ترامپ علیه ایران 
در روزهای پایانی دولتش تصریح کرد: ایران نه به دنبال تنش 
و نه جنگ اســت، اما اقدامات دولت مفتضح در حال خروج 
ترامپ اثری بر اراده مردم ایران نمی‌گذارد.ظریف خاطرنشان 
کرد: اگر کسی قصد تجاوز به ایران را داشته باشد باید سوابق 
تجاوزهای پیشین را در نظر بگیرد، اما فکر می‌کنم در یکی دو 
روز باقی مانده از عمر دولــت ترامپ، بازدارندگی ما به خوبی 
عمل می‌کند.وی در خصوص انتخاب رایزن‌های بازرگانی در 
ســفارتخانه‌های ایران در خارج از کشور نیز گفت: در سفر به 
منطقه و روسیه موضوع اعزام رایزن بازرگانی را مخصوصاً برای 
کشورهای هدف پیگیری می‌کنم، اما مســئولیت اعزام این 
رایزن‌ها بر عهده وزارت صمت است و وزارت خارجه نیز تمام 
همکاری‌ها را در این زمینه انجــام می‌دهد.وزیر امور خارجه 
همچنین با تاکید بر حمایت ایران از تمامیت ارضی جمهوری 
آذربایجان در موضوع قره‌باغ، خاطرنشان کرد: مخالفت ما در 
حمله به مناطق مسکونی به ویژه شــهر گنجه است که جزو 
میراث تاریخی اســت.ظریف در خصوص اجرای قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها گفت: وزارت امور خارجه صرف 
نظر از تحلیل خود، قانون کشور را اجرا خواهد کرد. معتقدیم 
مبنای دموکراسی همین اســت و دولت نیز اعتقاد دارد که 
قانون مجلس باید اجرا شــود.وی ادامــه داد: نمایندگان در 
خصوص برخی ســوالات خود از پاسخ‌های بنده قانع شدند و 
در اکثر موارد سوالات نیز قرار شد که فکر کنند، سایر سوالات 

هم به صحن می‌رود.

فرمانده ســتاد عملیــات مدیریت بیمــاری کرونا 
پایتخت گفت: میزان رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی 
و پروتکل‌های بهداشــتی در این استان رو به کاهش 
است و این موضوع بیم شیوع مجدد کرونا را افزایش می‌دهد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا زالی در ستاد کرونا استان تهران 
افزود: آمارها و بررســی امواج شیوع کرونا در سطح استان تهران 
نشان می دهد که ارتباط و پیوستگی عمیقی میان رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و افزایش یا کاهش مرگ و میر بر اثر ابتلا به این 
بیماری وجود دارد.وی تاکید کرد: اوج گیری کرونا در طی امواج 
قبلی زمانی آغاز شد که رعایت فاصله گذاری اجتماعی به کمتر 
از ۵۰ درصد در میان مردم رسید.زالی یادآورشد: طی هفته های 
گذشته به مدد همکاران نیروی انتظامی هلال احمر و تشکیل تیم 
های تلفیقی نظارت های قابل توجهی بر رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی و رعایت پروتکل ها انجام گرفت.فرمانده ستاد عملیات 
مدیریت بیماری کرونا پایتخت گفت: طی سه هفته گذشته این 
میزان فاصله گــذاری اجتماعی رو به کاهش نهاده اســت و این 
بیم می رود که ما با شــیوع موج جدید کرونا در این استان روبرو 
شویم.وی خاطرنشان کرد: نکته دیگر اینکه، تنها نقطه‌ای که نوع 
جهش یافته ویروس کرونا یا همان کرونا انگلیسی مشاهده شده 
است، استان تهران است و هنوز در هیچ نقطه ای از کشور گزارش 
مســتندی از ابتلا به این ویروس نداریم.زالی ادامه داد: بر اساس 
گزارش ها، کسانی به این نوع از ویروس مبتلا شده اند که در ارتباط 
با مسافران بازگشــته از انگلیس بوده اند و این موضوع نشان می 
دهد که در تهران که ارتباطات میان افراد قابل توجه و ورود افراد 
مسافری از فرودگاه بالاست.رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی گفت: میزان انجام تست های پی سی آر مثبت از زیر یک 
درصد به بیش از ۱۰ برابر رشد کرده که زنگ خطری جدی است.
وی اعلام کرد: ما به کمک دوستانمان در دانشگاه علوم پزشکی 
تهران و دوستان فرودگاهی در حال تقویت نظارت ها و انجام جدی 
تر تست ها هستیم و شاید لازم باشد که پروتکل های سختگیرانه 
تری را نسبت به ورود این افراد  از کشورهای اروپایی اعمال کنیم.
زالی اضافه کرد: موج جدیدی که در کشورهای اروپا هست، می 
تواند با بی توجهی نســبت به ورود افراد از این کشورها، در روند 

کنترل و مدیریت بیماری کرونای جدید، مشکل ایجاد کند.

بیســت و پنجمین جلســه قرارگاه تامین دارو و 
تجهیزات پزشکی با حضور وزیر بهداشت و اعضای 
قرارگاه، صبح امــروز در تالار حوزه وزارتی وزارت 
بهداشت برگزار شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر سعید 
نمکی، در ابتدای این نشســت که با حضــور اعضای قرارگاه 
تامین دارو و تجهیزات پزشــکی برگزار شد، ضمن تاکید بر 
اســتمرار رعایت پروتکل های بهداشــتی در تمامی مراسم 
و مناســبت ها، گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی باید با 
جدیت، دقت و به صورت مستمر دنبال شود، عادی پنداری 
در شرایطی که سیستم بهداشــت و درمان به صورت شبانه 
روزی نهایت تلاش خود را کرده تا آمار ابتلا و فوتی ها را پایین 
بیاورد، قطعا دوباره ما را به شرایط خطرناک همه گیری کرونا 
باز می گرداند.بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، وی 
افزود: برگزاری مراسم و آئین ها با زیرپا گذاشتن شیوه نامه 
های بهداشتی، برای ما مصیبت مضاعف ایجاد می کند، به این 
معنا که این همه دستاورد درخشان در مدیریت بیماری و همه 
گیری را به قربانگاه می برد.وزیر بهداشت در ادامه این نشست 
با اشاره به توفیق نظام ســامت در تامین بهینه داروی مورد 
نیاز مردم در سخت ترین شرایط، بسیاری از این موفقیت ها 
را محصول رویکرد قرارگاه مدیریت دارو و تجهیزات پزشکی، 
دانســت. وی در ادامه ضمن تاکید بر تولید داخل و تکیه بر 
دانش دانشــمندان داخلی، بر نقش موثر قرارگاه تامین دارو 
و تجهیزات پزشــکی در هماهنگی و مدیریــت بخش دارو و 
تجهیزات پزشکی تاکید کرد.نمکی در ادامه بر ضرورت تسریع 
راه اندازی تخت های بیمارستانی در دست ساخت و آمادگی 
سیستم بهداشــت و درمان برای مواجهه با پیک های بعدی 
کرونا و تخصیــص منابع مالی لازم برای ایــن منظور، تاکید 
کرد. در ادامه، دکتر محمدرضا شــانه ســاز، رییس سازمان 
غذا و دارو درخصوص تامین و تخصیص ارز دارو و تجهیزات 
پزشکی، واردات مواد اولیه دارویی و وضعیت تولیدات داخلی، 
گزارشــی ارائه داد.همچنین، در ادامه، دکتر پیمان عشقی، 
رییس ســازمان انتقال خون کشــور نیز درخصوص تامین، 
تولید و توزیع کیت های غربالگری مخصوص گروه های خونی 

گزارشی ارائه داد.

اقدامات دولت ترامپ اثری در اراده 
ایران نمی‌گذارد

فاصله‌گذاری اجتماعی در تهران 
رو به کاهش است

 ضرورت آمادگی برای مواجهه
 با پیکهای بعدی کرونا 


